ПРОЕКТ от 26.12.2023

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А
___                                                                                        __ ___
Решение

от «  »__________2023 г.									        №
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Советского района от 26.12.2022 № 139
«О бюджете Советского района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете Советского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 1:
1.1.1. в пункте 1:
1) в подпункте 1 слова «6 065 911 761 рубль 45 копеек» заменить словами «6 080 023 499 рублей 80 копеек»;
2) в подпункте 2 слова «6 142 173 722 рубля 50 копеек» заменить словами «6 113 367 348 рублей 85 копеек»;
3) в подпункте 3 слова «76 261 961 рубль 05 копеек» заменить словами «33 343 849 рублей 05 копеек»;
4) в подпункте 4 слова «350 826 881 рубль 00 копеек» заменить словами «304 908 769 рублей 00 копеек»;
1.1.2. в пункте 2:
1) в подпункте 1 слова «4 492 386 432 рубля 00 копеек» заменить словами «4 492 387 432 рубля 00 копеек»;
2) подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) общий объем расходов бюджета Советского района на 2024 год в сумме 4 492 387 432 рубля 00 копеек и на 2025 год в сумме 4 333 932 733 рубля 00 копеек, в том числе условно утвержденные расходы на 2024 год в сумме 43 349 800 рублей 42 копейки и на 2025 год в сумме 83 563 908 рублей 21 копейка;»;
3) подпункт 4 изложить в новой редакции:
«4) верхний предел муниципального внутреннего долга Советского района на 1 января 2025 года в сумме 300 578 213 рублей 00 копеек и на 1 января 2026 года в сумме 290 999 680 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Советского района на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей 00 копеек и на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей 00 копеек;»;
1.2. в статье 2:
1.2.1. в подпункте 1 пункта 5 слова «11 272 802 рубля 00 копеек» заменить словами «11 291 996 рублей 25 копеек»;
1.2.2. в подпункте 1 пункта 6 слова «478 494 рубля 31 копейка» заменить словами «495 рублей 91 копейка»;
1.2.3. в подпункте 1 пункта 7 слова «280 350 855 рублей 13 копеек» заменить словами «333 449 691 рубль 75 копеек»;
1.2.4. в подпункте 1 пункта 8 слова «40 787 964 рубля 77 копеек» заменить словами «40 786 964 рубля 77 копеек»;
1.3. в статье 4:
1.3.1. в пункте 1:
1) в подпункте 1 слова «4 994 444 860 рублей 54 копейки» заменить словами «4 990 073 911 рублей 44 копейки»;
2) в подпункте 2 слова «3 589 384 432 рубля 00 копеек» заменить словами «3 589 385 432 рубля 00 копеек»;
1.3.2. в подпункте 1 пункта 2 слова «537 761 492 рубля 90 копеек» заменить словами «543 383 714 рублей 06 копеек»;
1.3.3. в подпункте 1 пункта 6 слова «346 802 211 рублей 43 копейки» заменить словами «352 424 432 рубля 59 копеек»;
1.4. пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Установить, что в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов бюджетные кредиты поселениям, входящим в состав Советского района, предоставляются из бюджета Советского района в пределах общего объема ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита бюджета Советского района на эти цели, в сумме до 5 100 000 рублей 00 копеек, в том числе на 2023 год в сумме 1 500 000 рублей 00 копеек, на срок, выходящий за пределы финансового года, в сумме 3 600 000 рублей 00 копеек.»;
1.5. приложение 1 «Общий объем доходов бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.6. приложение 2 «Общий объем доходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.7. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.9. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.10. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.11. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.12. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
1.13. приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета Советского района, на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
1.14. приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета Советского района, на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;
1.15. приложение 11 «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из средств бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;
1.16. приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению;
1.17. приложение 15 «Общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению;
1.18. приложение 17 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению;
1.19. приложение 23 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению;
1.20. приложение 25 «Программа муниципальных внутренних заимствований Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению;
1.21. приложение 25 «Программа муниципальных внутренних заимствований Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему решению;
1.22. приложение 27 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 18 к настоящему решению;
1.23. приложение 28 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 19 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.12.2023.

Председатель Думы Советского района                                     Глава Советского района

                          Л.П.Аширова                                                                        Е.И.Буренков

Дата принятия решения                                                                                                    Дата подписания
« » __________ 2023 г.                                                                                                   « »__________2023 г.